CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

MOÇÃO DE PESAR

                                                                 Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido Colendo Plenário e
dispensado as demais formalidades regimentais, MOÇÃO DE PESAR aos familiares  da saudosa

Senhora Rita Verissimo de Souza Corrêa, pelo seu passamento ocorrido em 08 de fevereiro de

2020.

Deus nunca está distante; Ele te envolve com Seu amor...

Foi Ele quem abriu seus olhos esta manhã. Ele é a força que conduzirá você mais este dia, é em

sua paz que seu coração encontrará descanso esta noite. Deus não está distante. Ele é a luz

deste dia. Ele é o céu sobre você, a terra aos seus pés, e a vida de todas as coisas vivas. Ele está

em todos os sorrisos, em todos os pensamentos que lhe dão esperança, em todas as lágrimas

que inundam sua alma, e em todos os momentos que você não pode encarar sozinho. Ele é o

amor no rosto da pessoa amada. Ele está nos amigos que você encontra em seu caminho - nos

estranhos que você ainda vai encontrar e as bênçãos que você ainda vai receber. Ele está em

todas as coisas boas que tocam você. Ele está em cada passo que você dá e no ar que você

respira.

Ele não está distante, porque Ele está sempre com VOCÊ!

Sala das Sessões em, 12 de março de 2020.

VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORRÊA – PSB